
— 19368 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191 Poz. 3179

3179

UCHWA£A Nr XIII/110/2008 RADY GMINY MIEDZICHOWO

z dnia 24 wrze�nia 2008 r.

w sprawie: zasad udzielenia dotacji z bud¿etu gminy Miedzichowo na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst
jednolity Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 z pó�niejszymi
zmianami) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity
Dz.U. z 2003 roku Nr 162 poz. 1568 z pó�niejszymi zmianami),
Rada Gminy Miedzichowo uchwala co nastêpuje:

§1.  1. Ustanawia siê :

1) warunki ubiegania siê o dotacjê na sfinansowanie prac
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,

2) rodzaj danych i informacji, które nale¿y zawrzeæ we wnio-
sku o dotacjê,

3) tryb postêpowania z wnioskiem o udzielenie dotacji,

4) postanowienia jakie winna zawieraæ umowa o udzielenie
dotacji,

5) zasady rozliczania dotacji, kontroli rozliczenia i zwrotu
dotacji do bud¿etu gminy Miedzichowo

6) sposób ewidencjonowania i upowszechnia informacji o
udzielonych dotacjach.

2. Znaczenie u¿ytych w uchwale pojêæ dotycz¹cych za-
bytków lub czynno�ci z nimi zwi¹zanych okre�laj¹ przepisy
ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie i opiece nad
zabytkami oraz rozporz¹dzeñ wydanych na podstawie tej
ustawy.

3. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) pracach lub robotach budowlanych przy zabytku � nale¿y
przez to rozumieæ prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków,

2) beneficjencie � nale¿y przez to rozumieæ podmiot, które-
mu na zasadach okre�lonych niniejsz¹ uchwa³¹ na prace
lub roboty budowlane przy zabytku przyznano dotacjê z
bud¿etu gminy Miedzichowo,

3) �rodkach publicznych � nale¿y przez to rozumieæ publiczne
�rodki finansowe okre�lone przepisami o finansach pu-
blicznych.

§2.  1. Z bud¿etu gminy Miedzichowo mog¹ byæ udzie-
lane dotacje celowe na sfinansowanie prac lub robót budow-
lanych przy zabytku, je¿eli zabytek ten ³¹cznie spe³nia nastê-
puj¹ce kryteria:

1) znajduje siê na sta³e na obszarze gminy Miedzichowo,

2) posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub
kulturowe dla mieszkañców gminy Miedzichowo,

3) jest dostêpny publicznie,

4) jest wpisany do rejestru zabytków,

5) jest w z³ym stanie technicznym.

2. Dotacja na prace lub roboty budowlane przy zabytku
mo¿e sfinansowaæ nak³ady obejmuj¹ce:

1) sporz¹dzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich,

2) przeprowadzenia badañ konserwatorskich, architektonicz-
nych lub archeologicznych,

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej,

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restaura-
torskich,

5) sporz¹dzenie projektu odtworzenia kompozycji wnêtrz,

6) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami
prawa budowlanego,

7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabyt-
ku,

8) stabilizacjê konstrukcyjn¹ czê�ci sk³adowych zabytku lub
ich odtworzenie w zakresie niezbêdnym dla zachowania
tego zabytku,

9) odnowienie lub uzupe³nienie tynków ok³adzin architekto-
nicznych albo ich ca³kowite odtworzenie, z uwzglêdnie-
niem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki,

10) odtworzenie zniszczonej przynale¿no�ci zabytku, je¿eli
odtworzenie to nie przekracza 50% oryginalnej substancji
tej przynale¿no�ci,

11) odnowienie lub ca³kowite odtworzenie okien, w tym o�cie¿-
nic i okiennic, zewnêtrznych odrzwi i drzwi, wiê�by dacho-
wej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych,

12) modernizacjê instalacji elektrycznej w zabytkach drewnia-
nych lub zabytkach, które posiadaj¹ oryginalne, wykonane
z drewna czê�ci sk³adowe i przynale¿no�ci,

13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej,

14) uzupe³nienie narysów ziemnych dzie³ architektury obron-
nej oraz zabytków archeologicznych nieruchomo�ci o w³a-
snych krajobrazowych,

15) dzia³ania zamierzaj¹ce do wyeksponowania istniej¹cych,
oryginalnych elementów zabytkowego uk³adu parku lub
ogrodu,



— 19369 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191

16)zakup materia³ów konserwatorskich i budowlanych,
niezbêdnych do wykonania prac i robót budowlanych
przy zabytku wpisanym do rejestru, o których w punk-
tach 7-15,

17) zakup i monta¿ instalacji przeciww³amaniowej oraz prze-
ciwpo¿arowej i odgromowej.

§3. 1. O dotacjê mo¿e ubiegaæ siê ka¿dy podmiot bêd¹cy
w³a�cicielem lub posiadaczem zabytku, a tak¿e podmiot, który
do tego zabytku posiada tytu³ prawny wynikaj¹cy z u¿ytkowa-
nia wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego, trwa³ego
zarz¹du albo stosunku zobowi¹zanego.

2. W przypadku gdy beneficjent na prace lub roboty
budowlane przy zabytku otrzymuje równie¿ inne �rodki pu-
bliczne, kwota dotacji przyznanej z bud¿etu gminy Miedzicho-
wo wraz z kwotami przyznanych na ten cel innych �rodków
publicznych nie mo¿e przekroczyæ 100% nak³adów koniecz-
nych na wykonanie tych prac lub robót.

3. Na zasadach okre�lonych w niniejszej uchwale wnio-
skodawca mo¿e równocze�nie wyst¹piæ z kilkoma wnioskami
o dotacjê do prac lub robót budowlanych przy wiêcej ni¿
jednym zabytku.

§4. 1. We wniosku o przyznanie dotacji nale¿y wskazaæ:

1) imiê i nazwisko, miejsce zamieszkania wnioskodawcy lub
nazwê, adres i siedzibê wnioskodawcy bêd¹cego jed-
nostk¹ organizacyjn¹,

2) dane obiektu uwidocznionego w rejestrze zabytków,

3) fotograficzn¹ dokumentacjê zabytków,

4) dokument potwierdzaj¹cy tytu³ prawny wnioskodawcy do
w³adania zabytkiem,

5) decyzjê w³a�ciwego organu ochrony zabytków zezwala-
j¹c¹ na przeprowadzenie prac lub robót budowlanych przy
zabytku oraz projekt i pozwolenie na budowê, gdy wnio-
sek dotyczy prac lub robót budowlanych przy zabytku
nieruchomym,

6) wnioskowan¹ kwotê dotacji i proponowany termin jej
przekazania,

7) zakres prac lub robót budowlanych, które maj¹ byæ objête
dotacj¹,

8) termin zakoñczenia prac objêtych wnioskiem,

9) harmonogram i kosztorys przewidywanych prac lub robót
budowlanych ze wskazaniem �róde³ ich finansowania,

10) informacjê o �rodkach publicznych przyznanych z innych
�róde³ na te same prace lub roboty budowlane przy
zabytku oraz informacjê o wyst¹pieniu o takie �rodki do
innych podmiotów.

2. W przypadku, gdy wnioskodawc¹ jest przedsiêbiorca
do wniosku o udzielenie dotacji winien do³¹czyæ informacje
o pomocy publicznej otrzymanej przed dniem z³o¿enia wnio-
sku � sporz¹dzon¹ w zakresie i wed³ug zasad okre�lonych w
art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postêpowaniu
w sprawach dotycz¹cych pomocy publicznej (Dz.U. Nr 123
poz. 1291 z pó�niejszymi zmianami).

3. Udzielenie dotacji na prace lub roboty budowlane
podmiotu z ust. 2 dokonywane jest zgodnie z przepisami
niniejszej uchwa³y wraz dochowaniem zasad okre�lonych w
przepisach prawa reguluj¹cych udzielenie pomocy publicznej
dla przedsiêbiorców.

§5. 1. Wnioski o dotacjê kierowane s¹ do Wójta Gminy
Miedzichowo.

2. Z zastrze¿eniem ust. 3, wnioski o dotacjê nale¿y
sk³adaæ do dnia 31 pa�dziernika roku kalendarzowego poprze-
dzaj¹cego rok udzielenia dotacji.

3. Termin, o którym mowa w ust. 2, nie ma zastosowa-
nia w przypadku ubiegania siê o dotacjê na prace interwen-
cyjne wynikaj¹ce z zagro¿enia zabytku.

4. Wnioski o przyznanie dotacji po ich przekazaniu
Wójtowi przedstawiane s¹ komisji do spraw bud¿etu i rozwo-
ju gospodarczego.

§6. 1. Dotacjê przyznajê Rada Gminy w uchwale okre�la-
j¹cej:

1) nazwê podmiotu otrzymuj¹cego dotacje ,

2) prace lub roboty budowlane przy obiekcie zabytkowym,
na wykonanie których przyznano dotacjê,

3) kwotê dotacji do przekazania w roku bud¿etowym.

2. Przy ustalaniu wysoko�ci przyznawanych dotacji Rada
uwzglêdnia kwotê zaplanowan¹ na ten cel w bud¿ecie Gminy.

§7. Uwzglêdniaj¹c §6 uchwa³y oraz dane z wniosku o
dotacjê Wójt z beneficjentem podpisuje umowê okre�laj¹c¹ w
szczególno�ci:

1) opis prac lub robót budowlanych przy zabytku i termin ich
wykonania,

2) kwotê dotacji i terminy jej przekazania, które w postano-
wieniach umowy mog¹ zostaæ uzale¿nione od wyniku
ka¿dorazowej kontroli postêpu prac lub robót budowla-
nych i rozliczenia tych wydatków,

3) zobowi¹zanie siê beneficjenta do przekazywania informa-
cji o wysoko�ci �rodków publicznych na prace lub roboty
przy zabytku otrzymanych z innych �róde³,

4) zobowi¹zanie siê beneficjenta do podania siê kontroli
przeprowadzanych przez Gminê w zakresie przeznaczenia
dotacji i wykonania prac lub robót budowlanych,

5) sposób i termin rozliczenia kwot udzielonej dotacji,

6) warunki, sposób i termin zwrotu niewykorzystanej dotacji
oraz zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przezna-
czeniem,

7) pouczenie o zakresie odpowiedzialno�ci karnej skarbowej
beneficjenta i odpowiedzialno�ci za naruszenie dyscypliny
finansów publicznych przy wydatkowaniu �rodków otrzy-
manej dotacji,

8) pouczenie o tym, ¿e w przypadku wykorzystania dotacji
niezgodnie z przeznaczeniem � na mocy art. 145 ust. 6
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicz-
nych � beneficjent traci prawo otrzymania dotacji przez 3

Poz. 3179



— 19370 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191

kolejne lata, licz¹c od dnia stwierdzenia wykorzystania
dotacji niezgodnie z przeznaczeniem.

§8. 1. Podmiot otrzymuj¹cy dotacje zobowi¹zany jest do
z³o¿enia sprawozdania merytorycznego i rozliczenia finanso-
wego dotacji w terminie 30 dni od daty zakoñczenia realizacji
zadania, jednak nie pó�niej ni¿ do dnia 20 grudnia roku
bud¿etowego.

2. Sprawozdanie z prac objêtych dotacj¹ musi zawieraæ:

1) szczegó³owy opis realizacji zadania objêtego dotacj¹,

2) protokó³ potwierdzaj¹cy wykonanie planowanych prac,

3) rozliczenie finansowe zadania z po�wiadczonymi za zgod-
no�æ kopiami faktur.

§9. W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji nie-
zgodnie z umow¹, w tym nie przedstawienia rozliczenia w
terminie okre�lonym w umowie, nieterminowego zwrotu
niewykorzystanej czê�ci dotacji, podanie nieprawid³owych
lub niepe³nych informacji o których mowa w §8 ust. 2
wnioskodawca jest zobowi¹zanym do zwrotu dotacji.

§10. W przypadku czê�ciowego lub ca³kowitego niewyko-
nania danego zadania z przyczyn le¿¹cych po stronie benefi-
cjenta, niewykorzystana czê�æ przekazanych �rodków dotacji
podlega zwrotowi do bud¿etu Gminy na zasadach okre�lo-
nych w umowie.

§11. 1. Wójt prowadzi zestawienie danych o udzielonych
dotacjach oraz informuje inne organy uprawnione do udzie-

Poz. 3179, 3180

lania dotacji na prace lub roboty budowlane przy zabytkach
o dotacjach przyznanych przez Radê Gminy.

2. Zestawienie danych z ust. 1 dla ka¿dej udzielonej
dotacji winno zawieraæ:

1) wskazanie zabytku, z uwzglêdnieniem jego po³o¿enia lub
przechowywania,

2) imiê, nazwisko, miejsce zamieszkania i adres osoby albo
nazwê, siedzibê i adres jednostki organizacyjnej, której
przyznano dotacjê,

1) informacjê o wysoko�ci �rodków przekazanych benefi-
cjentowi z dotacji oraz o rozliczeniu kwoty wyp³aconej
dotacji.

3. Wójt niezw³ocznie og³asza na tablicach og³oszeñ Urzê-
du Gminy uchwa³ê o przyznaniu dotacji z §6.

4. Uchwa³ê wywiesza siê na okres jednego miesi¹ca.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Miedzichowo.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Tadeusz Kolecki

3180

UCHWA£A Nr XIII/108/2008 RADY GMINY MIEDZICHOWO

z dnia 24 wrze�nia 2008 r.

w sprawie: ustanowienia pomników przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (t.j. z 2001
roku Dz.U. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 44 ust. 1 i 2 oraz art.
45 ust. 1 pkt 1-3 i 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o
ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880 ze zm.) Rada Gminy
Miedzichowo uchwala co nastêpuje:

§1. Uznaje siê za pomniki przyrody:

1. Drzewo � d¹b szypu³kowy o obwodzie pnia 380 cm
mierzonym na wysoko�ci 130 cm, drzewo o wysoko�ci
20 m, wiek oko³o 250 lat, rosn¹ce w miejscowo�ci Za-

chodzko na dzia³ce o nr ewidencyjnym 152, stanowi¹cej
w³asno�æ Pana S³awomira Grada,

2. Grupa drzew pomnikowych � aleja 7 sztuk dêbów szypu³-
kowych o obwodach pnia 260 cm, 250 cm, 240 cm, 240
cm, 270 cm, 370 cm, 280 cm mierzonych na wysoko�ci 130
cm, wysoko�æ drzew 27-32 m, wiek oko³o 150 lat, rosn¹ce
w miejscowo�ci Zachodzko na dzia³ce o nr ewidencyjnym
153, stanowi¹cej w³asno�æ Pana S³awomira Grada.

§2. Drzewa przedstawione w §1 podlegaj¹ ochronie w
celu zachowania szczególnej warto�ci przyrodniczej i krajo-
brazowej.


